



MMOPP000M2CY



Pojistná smlouva č. C550099970 – dodatek č. 1

Allianz pojišťovna, a.s.

Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, Česká republika

IČO: 471 15 971

zastoupená na základě pověření [redacted] – manažerem korporátního a podnikatelského pojištění a [redacted] – seniorem expertem metodické podpory korporátního pojištění

(dále jen „pojistitel“)

a

Statutární město Opava

Horní náměstí 69, 746 26 Opava

IČO: 003 00 535

zastoupená [redacted], primátorem

(dále jen „pojistník“)

S účinností od 15.04.2025 se navyšuje roční kombinovaný limit pojistného plnění pro riziko Povodeň, záplava vč. škod způsobených vystoupením vody z kanalizace z dosavadních 100 000 000,- Kč na 200 000 000,- Kč.

Počátek pojištění:
01.01.2025, 00:00 hod.

Pojistné období:
1 rok

Pojistná doba:
1 rok

Konec pojištění:
31.12.2025, 24:00 hod.

Oddíl I. Pojištění pro případ poškození věci

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci Allianz pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen “VPP”), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Sjednané doložky:

M-420 Jedna pojistná událost – 72 hodin

M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů

M-487 SU-04 - Smluvní ujednání pro případ poškození věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody

M-490 Vyluka kontaminace a infekčních chorob

Smluvní ujednání:

- 1) Pojištění se automaticky rozšiřuje i na nově pořízený majetek během pojistného období až do výše 15% z pojistné částky pojištěného souboru věcí.
- 2) Ujednává se, že pojištěné cizí věci, které pojištěný užívá na základě leasingových, nájemních či jiných smluv, jsou v případě převodu do vlastnictví pojištěného automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy.
- 3) Investice se pojišťují včetně dodávek, které se již nacházejí na místě pojištění a byly převzaty na základě předávacího protokolu, přestože dosud nebyly dodavatelem fakturovány.
- 4) Při převodu cizích věcí, které pojištěný po právu užívá, do jeho majetku, jsou tyto ihned pojištěny v rozsahu pojistné smlouvy.
- 5) Pojištění všech předmětů pojištění včetně drobného investičního majetku, cizích věcí a věcí zaměstnanců se sjednává na novou cenu. Z pojištění na novou cenu v případě pojistné události pojistitel vyplatí náklad na znovupořízení věci v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků. Opotřebení se odečítá u DHIM a to v případě, že opotřebení nebo jiné znehodnocení dosahuje více než 70%.
- 6) Pojistník je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistného období více než o 15%. Pojišťovna v tomto případě nebude namítat podpojištění.

- 7) Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 15%.
- 8) V případě pojistné události na pojištěných souborech odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčasti z jednotlivých předmětných pojištění, jichž se pojistná událost týká.
- 9) V případě pojistné události na vlastních a cizích věcech pojištěných na novou cenu, vyplatí pojistitel pojistné plnění, po odečtení ceny případných zbytků, bez odpočtu opotřebení.
- 10) Pojištění se vztahuje i na mobilní stroje, které pojištěný zapůjčil na základě smlouvy obchodním partnerům na území ČR.
- 11) Za riziko „FLEXA“ se považuje rovněž zásah hasičského sboru včetně odstranění škod vzniklých následkem hašení.
- 12) Pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo i zničení pojištěné věci, vzniklého v důsledku nežádoucího úniku vody nebo jiného hasičího média ze samočinných hasících zařízení instalovaných v místě pojištění. K samočinným hasícím zařízením patří i trysky, potrubní vedení vody nebo hasičího média, zásobníky vody nebo hasičího média, ventily, čerpadla, jakož i jiná zařízení, to vše za podmínky, že slouží výhradně k provozu těchto samočinných hasících zařízení.
- 13) Pojištění se vztahuje i na škody způsobené na pojištěném majetku, a to vlivem zatečení **atmosférických srážek** a vlivem tajícího ledu nebo sněhu. Toto pojištění se sjednává s ročním limitem plnění za jednu a všechny pojistné události ve výši **500 000,-Kč a se spoluúčastí 1 000,-Kč**.
- 14) Ujednání o nebezpečí tíhy sněhu nebo námrazy - vztahuje se i na poškození předmětů, které nemají nosnou konstrukci.
- 15) U pojistného nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy jsou předmětem pojištění také škody na stavebních součástech, např. poškození žlabů, dešťových svodů vč. jejich upevňovacích konstrukcí nebo střešní krytiny nebo další příslušenství budov (antény, reklamy, apod.), i když současně ze stejné příčiny nedošlo k poškození nosné konstrukce střech budov.
- 16) Pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení **vnějších dešťových svodů**, došlo-li k němu tlakem kapaliny anebo zamrznutím vody v nich. Roční limit plnění činí **1 000 000,-Kč**.
- 17) Pojištění se vztahuje i na vodovodní škody způsobené **vnitřními svody vody** s limitem plnění ve výši **500 000,-Kč**.
- 18) Za vodovodní zařízení se považuje:
 - Potrubí pro přívod, rozvod a odvod vody včetně armatur a zařízení na ně připojených;
 - Rozvody topných a klimatizačních systémů včetně těles a zařízení na ně připojených;
 - Střešní žlaby a vnější i vnitřní dešťové svody.
- 19) Pojištění se vztahuje i na zpětné vystoupení vody z kanalizace.
- 20) Pojištění se sjednává i na ztrátu vody s tím vzniklé náklady na vodné a stočné s ročním limitem plnění ve výši **500 000,-Kč, spoluúčast 5 000,-Kč**.
- 21) Ujednání o riziku vichřice a krupobití – vztahuje se i na předměty pojištění, které jsou umístěny na volném prostranství.
- 22) Pojištění se sjednává na **poškození budovy zvěří** s ročním limitem plnění ve výši **200 000,-Kč**.
- 23) Odchylně od příslušných pojistných podmínek se pojištění vztahuje na škody způsobené alespoň 20-ti letou vodou.
- 24) Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že jsou pojištěna i elektronická zařízení starší 5-ti let.
- 25) Pojištění se vztahuje i na škody na rozestavěných, nezkolaudovaných stavbách a nemovitostech, včetně věcí, které se na nich nacházejí.
- 26) Pojištění se vztahuje na škody vzniklé odcizením nebo jinou ztrátou věci i tehdy, byla-li pojištěná věc nebo její část ztracena v příčinné souvislosti s tím, že v místě pojištění nastalo a na pojištěnou věc současně bezprostředně působilo některé ze sjednaných živelních pojistných nebezpečí.
- 27) Pojištění písemností, plánů, obchodních knih, kartoték, výkresů apod. se sjednává včetně nákladů na administrativní práci spojenou s jejich znovupořádaním, tj. nikoliv v hodnotě, kterou pro pojištěného svým obsahem představují. Pojištění záznamů počítačových systémů se sjednává v hodnotě materiálu včetně nákladů na administrativní práci a provoz počítače nezbytných na reprodukci těchto záznamů (s vyloučením jakýchkoliv nákladů na pořizování informací, které jsou zde zaznamenány), tj. nikoliv v hodnotě informací, kterou pro pojištěného svým obsahem představují.
- 28) Jiná hodnota je částka stanovená na základě znaleckého posudku nebo cena uvedená v evidenci pojištěného (např. smlouva o výpůjčce, předávací protokol exponátů na výstavu apod.) nebo hodnota obvyklá platná v době vzniku pojistné události.
- 29) Pojištění se vztahuje na nemovité a movité věci (mobilní WC, mobilní buňky, stánky, kontejnery na komunální odpad, plastové nádoby na bioodpad apod.) včetně jejich součástí, umístěné na volném prostranství. Limit plnění za jednu a všechny škody nastalé v průběhu jednoho pojistného roku činí **10 000 000,-Kč**.
- 30) Za náraz vozidla je považován i náraz vlastního vozidla, které provozuje pojištěný, uživatel budovy nebo jejich zaměstnanci.
- 31) Pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení předmětu pojištění přepětím nebo indukci, která nastala v souvislosti s úderem blesku.
- 32) Pojištění se vztahuje i na podzemní stavby (např. plynovody, vodovody, kanalizace, parovody, meliorace), hrázích a stavbách na vodních tocích, sloupech a stožárech bez ohledu na účel a provedení. Roční limit plnění činí **5 000 000,-Kč**.
- 33) Pojištění se vztahuje na jakémkoliv druhu rozvodných sítí (např. silnoprůdové vysoké napětí, osvětlovací nízkého napětí). Roční limit plnění činí **5 000 000,-Kč**.

- 34) Pro položku č.5 se ujednává, že v případě pojistné události jsou tyto věci uloženy v uzavřených a uzamčených objektech nebo místnostech, jejich všechny vstupy jsou opatřeny certifikovanými požárními (resp. protipožárními) dveřmi kouřotěsnými s odolností 30 minut.
- 35) Pojištění se vztahuje i pro věci na volném prostranství. Způsobem zabezpečení na volném prostranství se také rozumí překážka vytvořená vlastnostmi věci – velká hmotnost, nadměrné rozměry, nutná demontáž apod. Za dostatečný způsob zabezpečení se ujednává pevné spojení pojištěné věci s konstrukcí budovy či konstrukcí jiné stavby nebo pevné spojení se zemí (kdy není možná demontáž bez použití nástrojů, atd.).
- 36) Pojištění se vztahuje i na sítě technického vybavení, podzemní stavby.
- 37) V případě škody na uměleckých, uměleckořemeslných nebo historických dílech, která jsou součástí či příslušenstvím pojištěné stavby, poskytne pojišťovna plnění až do výše odpovídající nákladům na uvedení těchto předmětů pojištění do stavu bezprostředně před pojistnou událostí nebo přiměřené náklady na zhotovení jeho umělecké nebo uměleckořemeslné kopie; nikoli tedy pouze náklady na pořízení běžného stavebně funkčního prvku.

Pojištěný: Statutární město Opava

Horní náměstí 69, 746 26 Opava
IČ: 00300535

včetně jeho příspěvkových organizací zřízené pojistníkem, nebo které byly na pojistníka převedeny zvláštním zákonem a ostatní subjekty uvedené níže:

1. Základní škola Opava, Boženy Němcové 2 – příspěvková organizace – IČ: 70999180
2. Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace – IČ: 70999279
3. Základní škola Opava, Englišova 82 – příspěvková organizace – IČ: 70999171
4. Základní škola Opava - Kylešovice– IČ: 47813032
5. Základní škola Opava, Mařádkova 15 – příspěvková organizace – IČ: 70999244
6. Základní škola Ilji Hurníka, Opava, Ochranova 6 – příspěvková organizace – IČ: 70999236
7. Základní škola Opava, Otická 18 – příspěvková organizace – IČ: 70999252
8. Základní škola T.G. Masaryka, Opava, Riegrova 13 – příspěvková organizace – IČ: 47813300
9. Základní škola Opava, Šrámkova 4 – příspěvková organizace – IČ: 00849642
10. Základní škola Opava, Vrchní 19 – příspěvková organizace – IČ: 70999325
11. Základní škola a Mateřská škola Opava – Komárov - příspěvková organizace – IČ: 70999163
12. Základní škola a Mateřská škola Opava – Malé Hoštice - příspěvková organizace – IČ: 70999368
13. Základní škola a Mateřská škola Opava – Suché Lazce - příspěvková organizace – IČ: 70999350
14. Základní škola a Mateřská škola Opava – Vávrovce - příspěvková organizace – IČ: 70999341
15. Mateřská škola Opava, Edvarda Beneše - příspěvková organizace – IČ: 71000101
16. Mateřská škola Opava, Havlíčkova - příspěvková organizace – IČ: 70999783
17. Mateřská škola Opava, Heydukova - příspěvková organizace – IČ: 71000054
18. Mateřská škola Sluníčko Opava, Krnovská - příspěvková organizace – IČ: 70999988
19. Mateřská škola křesťanská Opava, Mnišská 7 - příspěvková organizace – IČ: 47813237
20. Mateřská škola Opava, Na Pastvisku - příspěvková organizace – IČ: 70999759
21. Mateřská škola Opava, Sedmikrásky, Opava - příspěvková organizace – IČ: 70999953
22. Mateřská škola Opava, Pekařská - příspěvková organizace – IČ: 70999686
23. Mateřská škola Opava, Riegrova - příspěvková organizace – IČ: 71000119
24. Mateřská škola Srdíčko Opava, Zborovská - příspěvková organizace – IČ: 71000194
25. Zařízení školního stravování Opava, příspěvková organizace – IČ: 70999627
26. Seniorcentrum Opava – IČ: 71196943
27. Slezské divadlo Opava, příspěvková organizace – IČ: 00100552
28. OKO, příspěvková organizace – IČ: 75117398
29. Knihovna Petra Bezruče v Opavě, příspěvková organizace – IČ: 00318574
30. Středisko volného času, Opava, příspěvková organizace – IČ: 72071397
31. Městské lesy Opava – IČ: 00849669
32. Základní škola Nový svět, Opava, příspěvková organizace – IČ: 72074183
33. Mateřská škola Opava, Šrámkova, příspěvková organizace (s odloučeným pracovištěm MŠ Jateční) – IČ: 06115161
34. Mateřská škola Opava, 17. listopadu, příspěvková organizace (s odloučeným prac. MŠ Vaníčková) – IČ: 06115616
35. Městský Dopravní podnik Opava, a.s. – IČ: 64610250
36. Technické služby Opava, a.s. – IČ: 64618188 (vyjma pojištění odpovědnosti)
37. Basketbalový klub Opava, a.s. – IČ: 25840576
38. Hokejový klub Opava s.r.o. – IČ: 04618751

Oprávněnými osobami jsou všichni výše definovaní pojištění.

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky:

1. Katastrální území Statutárního města Opava a dále místa na území ČR, která pojištěný vlastní a/nebo po právu užívá
2. Skřípov 400/1, 747 45 Skřípov u Opavy
3. Skřípov 98, 747 45 Skřípov u Opavy
4. Skřípov 110, 747 45 Skřípov u Opavy
5. Skřípov parc. č. 316,317, 319, 747 45 Skřípov u Opavy – školka Hrabství
6. Lesní Albrechtice par.č. 116,118, 749 01 Březová
7. Bílovec parc. č. 164, 165, 743 01 Bílovec 1
8. Hrabství 63, 747 41 Hradec nad Moravicí
9. k.ú. Bravinné
10. a další místa na území ČR, která pojištěný vlastní, nebo je po právu užívá, nebo na nich provádí objednanou činnost s ročním limitem plnění **5 mil. Kč**.

A. Pojištění živelní

Sjednaná pojistná částka (Kč)/roční limit plnění v

nové ceně (čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	obvyklé ceně (čl. 13, odst. 2., písm. b))	pojištění na první riziko (čl. 18)
---	--	---------------------------------------

Předměty pojištění:

1. Soubor budov, hal a staveb vlastních a cizích -

8 742 682 052,-

budovy, stavby, haly, včetně stavebních součástí, EZS, kamerových systémů, informačních tabulí, anténních systémů, slunečních kolektorů a zábranných prostředků

2. Soubor ostatních staveb vlastních a cizích

-

-

500 000 000,-

Jedná se např. o:

- komunikace, zpevněné plochy, travnaté plochy, dětská hřiště vč. vybavení, venkovní sportovní hřiště a venkovní sportoviště, parky, chodníky, umělecko-řemeslné díla nebo historická díla, která jsou součástí či příslušenství stavby, parkoviště, oplocení, opěrné zdi, tenisové stěny, areál vč. šaten a příslušenství, dopravní značení, informační cedule, úřední desky, reklamní upoutávky, autobudové zastávky, komíny, stožáry, septiky, podzemní jímky, mosty, estakády, propustky, lávky, hráze, studny, uliční vpusti, retardéry, pískoviště, semaforey, pergoly, altány, venkovní schodiště vč. sloupků, zábradlí, trafostanice, závory, městský mobiliář, sociální zařízení, ČOV, reklamní panely, amfiteátry, kolumbárium, patníky, zabudované stoly na stolní tenis, veřejné osvětlení, nádrže, kanalizační a jiné šachtice, sadové a venkovní úpravy, inženýrské sítě, horkovody, kanalizace, kontejnery, (které jsou nemovitými věcmi), nadzemní vedení a rozvody, apod., vrty podzemní vody, veřejná WC, lavičky pevně připevněné, včetně všech rozestavěných staveb.

3. Soubor strojů, zařízení a inventáře

vlastní a cizí

750 000 000,-

-

-

(vč. DHM, DIM a nehmotného majetku), včetně modelů, vzorků, informačních tabulí, kontejnerů, stánků, radary a ukazatele okamžité rychlosti, varovný systém včetně hlásičů, s výjimkou vozidel, kterým je přidělována registrační značka, lodí a letadel.

4. Soubor zásob vlastních a cizích

-

-

7 500 000,-

(z toho sublimit pro PHM 50 000,-)

5. Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých předmětů a sbírek -

-

16 000 000,-

(soubor vlastních a cizích uměleckých děl, sbírek, kašny, fontány, sochy, památníky pomníky, hroby, věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty včetně exponátů na výstavách)

Pro věci zvláštní hodnoty se sjednává územní rozsah ČR.

6. Soubor vlastních a cizích peněz a cenností

-

-

1 000 000,-

(platné tuzemské i cizozemské státopky, bankovky a mince, cenné papíry a ceniny, vkladní a šekové knížky, platební karty a jiné obdobné dokumenty, apod.)

7. Soubor věcí zaměstnanců	-	-	100 000,-
(dětí, žáků, studentů, návštěv, klientů apod.) – věci vnesené a odložené			
8. Spotřeba investic vč. účtu 052	-	-	50 000 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí:

Pro všechna shora uvedená místa pojištění:

Pro výše uvedené předměty pojištění:

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
 Víchřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
 Povodeň, záplava včetně škod způsobených vystoupením vody z kanalizace (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)
 Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
 Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
 Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
 Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
 Působení vody unikající ze sprinklerových zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
 Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
 Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449
 Škody vzniklé přepětím, nepřímým úderem blesku v souladu s čl. 7 SU04
 Atmosférické srážky, zatečení s v souladu čl. 8 SU04
 Poškození fasády budov zvířaty s v souladu čl. 9 SU04

Pro všechna místa pojištění:

Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 18 výše uvedených VPP sjednává na první riziko.

**Limit plnění
 pro jedno pojistné
 období (Kč)**

20 000 000,-

- **náklady na vyklizení místa pojištění, odstranění věci, odvoz sutí**
 (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.1. výše uvedených VPP)

Sjednaná pojistná nebezpečí:

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP)
 Víchřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP)
 Povodeň, záplava včetně škod způsobených vystoupením vody z kanalizace (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP)
 Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
 Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
 Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
 Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP)
 Působení vody unikající ze sprinklerových zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
 Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP)
 Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449
 Škody vzniklé přepětím, nepřímým úderem blesku v souladu s čl. 7 SU04
 Atmosférické srážky, zatečení s v souladu čl. 8 SU04
 Poškození fasády budov zvířaty s v souladu čl. 9 SU04

Pojištění pro případ poškození věci – limity pojistného plnění

Pro všechna místa pojištění, předměty pojištění a pojištěné náklady se sjednávají následující limity pojistného plnění:

Pro pojistné nebezpečí/předmět pojištění	Limit plnění pro jednu pojistnou událost (Kč)	Roční limit pojistného plnění (Kč)
Škody vzniklé přepětím, nepřímým úderem blesku	-	5 000 000,-
Atmosférické srážky, zatečení	-	500 000,-
Vodné a stočné	-	500 000,-
Poškození fasády zviřaty	-	200 000,-
Vnější dešťové svody	-	1 000 000,-
Vnitřní svody vody	-	500 000,-
Majetek na území ČR	-	5 000 000,-

Sjednané spoluúčasti:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti:

	Spoluúčast % z pojistného plnění min. Kč	
Pro položku 1. Soubor budov, hal a staveb vlastních a cizích		
Pro pojistné nebezpečí		
Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla případně jeho části nebo nákladu	-	50 000,-
Pro položku 2. Soubor ostatních staveb vlastních a cizích		
Pro položku 3. Soubor strojů, zařízení a inventáře vlastní a cizí		
Pro položku 4. Soubor zásob vlastních a cizích		
Pro položku 5. Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých předmětů a sbírek		
Pro položku 6. Soubor vlastních a cizích peněz a cenností		
Pro položku 8. Spotřeba investic vč. účtu 052		
Pro pojistné nebezpečí		
Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla případně jeho části nebo nákladu	-	20 000,-
Pro položku 7. Soubor věcí zaměstnanců (dětí, žáků, studentů, návštěv, klientů apod.) – věci vnesené a odložené		
Pro pojistné nebezpečí		
Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla případně jeho části nebo nákladu	-	1 000,-
Pro položku 1. Soubor budov, hal a staveb vlastních a cizích		
Pro položku 2. Soubor ostatních staveb vlastních a cizích		
Pro položku 3. Soubor strojů, zařízení a inventáře vlastní a cizí		
Pro položku 4. Soubor zásob vlastních a cizích		
Pro položku 5. Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých předmětů a sbírek		
Pro položku 6. Soubor vlastních a cizích peněz a cenností		
Pro položku 8. Spotřeba investic vč. účtu 052		
Pro pojistné nebezpečí		
Povodeň, záplava včetně škod způsobených vystoupením vody z kanalizace	10	100 000,-
Pro položku 7. Soubor věcí zaměstnanců (dětí, žáků, studentů, návštěv, klientů apod.) – věci vnesené a odložené		
Pro pojistné nebezpečí		
Povodeň, záplava včetně škod způsobených vystoupením vody z kanalizace	10	1 000,-

Pro položku 1. Soubor budov, hal a staveb vlastních a cizích

Pro položku 2. Soubor ostatních staveb vlastních a cizích

Pro položku 3. Soubor strojů, zařízení a inventáře vlastní a cizí

Pro položku 4. Soubor zásob vlastních a cizích

Pro položku 5. Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých předmětů a sbírek

Pro položku 6. Soubor vlastních a cizích peněz a cenností

Pro položku 8. Spotřeba investic vč. účtu 052

Pro pojistné nebezpečí

Vichřice nebo krupobití	-	100 000,-
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin	-	20 000,-
Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů	-	20 000,-
Zemětřesení	10	100 000,-
Voda vytékající z vodovodního zařízení	-	20 000,-
Voda unikající ze sprinklerových zařízení	-	20 000,-
Náraz vozidla, kouř, rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	20 000,-
Tíha sněhu nebo námrazy	-	20 000,-

Pro položku 7. Soubor věcí zaměstnanců (dětí, žáků, studentů, návštěv, klientů apod.) – věci vnesené a odložené

Pro pojistné nebezpečí

Vichřice nebo krupobití	-	1 000,-
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin	-	1 000,-
Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů	-	1 000,-
Zemětřesení	10	1 000,-
Voda vytékající z vodovodního zařízení	-	1 000,-
Voda unikající ze sprinklerových zařízení	-	1 000,-
Náraz vozidla, kouř, rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	1 000,-
Tíha sněhu nebo námrazy	-	1 000,-

Pro položky výše uvedené 1. – 8.

Pro pojistné nebezpečí

Škody vzniklé přepětím, nepřímým úderem blesku, indukce	-	5 000,-
Atmosférické srážky, zatečení	-	1 000,-
Poškození fasády zvířaty	-	0,-
Vodné a stočné	-	5 000,-

B. Pojištění odcizení krádeží vloupáním, loupež a vandalský čin po vloupání

Sjednaná pojistná částka (Kč) v

nové ceně (čl. 13, odst. 2, písm. a), resp. čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	obvyklé ceně (čl. 13, odst. 2., písm. b))	pojištění na první riziko (čl. 18)
--	--	---------------------------------------

Předměty pojištění:

- Pro položku 1. Soubor budov, hal a staveb vlastních a cizích
- Pro položku 2. Soubor ostatních staveb vlastních a cizích
- Pro položku 3. Soubor strojů, zařízení a inventáře vlastní a cizí
- Pro položku 4. Soubor zásob vlastních a cizích
- Pro položku 5. Soubor vlastních a cizích věcí zvláštní kulturní a historické hodnoty, uměleckých předmětů a sbírek
- Pro položku 6. Soubor vlastních a cizích peněz a cenností
- Pro položku 7. Soubor věcí zaměstnanců (dětí, žáků, studentů, návštěv, klientů apod.) – věci vnesené a odložené
- Pro položku 8. Spotřeba investic vč. účtu 052

- - 5 000 000,-
(sublimit pro PHM 50 000,-)

Sjednaná pojistná nebezpečí:

Pro shora uvedená místa pojištění:

Pro výše uvedené předměty pojištění:

- Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP)
- Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)

Pro výše uvedené položky 1. – 8 se sjednává pojistné riziko **prostá krádež** s limitem plnění ve výši **100 000,- Kč** (pojištění na 1. riziko). Spoluúčast činí 10 000,-Kč avšak pro věci zaměstnanců se sjednává spoluúčast ve výši 1 000,-Kč.

Předměty pojištění:

Peníze a cennosti při přepravě (územní rozsah: ČR včetně sousedních států)	-	-	1 000 000,-
---	---	---	-------------

Pro předmět pojištění:

Přeprava cenností (peníze, ceniny, cenné papíry apod.) pověřenou osobou

- Loupež (čl. 7, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP)

Sjednané spoluúčasti:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti:

Pojištění „krádeže vloupáním, loupeže“ se sjednává se spoluúčastí 10 000,- Kč pro všechny výše uvedené položky s výjimkou Souboru věcí zaměstnanců (dětí, žáků, studentů, návštěv, klientů apod.) - věci vnesené a odložené, pro který se sjednává spoluúčast 1 000,- Kč. Pro distribuční vozíky se sjednává spoluúčast ve výši 500,-Kč. Pro peníze při přepravě se sjednává spoluúčast ve výši 10 000,-Kč.

C. Pojištění vandalismu – nezjištěný pachatel

Sjednaná pojistná částka (Kč) v

	nové ceně (čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čl. 13, odst. 2., písm. b)) čl. 13, odst. 5. u položky zásoby)	obvyklé ceně (čl. 13, odst. 2., písm. b))	pojištění na první riziko (čl. 18)
Předměty pojištění:			
Soubor veškerého nemovitého, vlastního a cizího movitého majetku, který je současně pojištěn proti živelním nebezpečím a odcizení	-	-	5 000 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí:

Pro všechna místa pojištění a předměty pojištění:

Prostý vandalismus - úmyslné poškození - nezjištěný i zjištěný pachatel včetně škod způsobených sprejery

Prostým vandalismem se rozumí jakékoliv úmyslné poškození nebo zničení pojištěné věci bez souvislosti s krádeží vloupáním a bez zjištění pachatele. Podmínkou však je, že událost byla šetřena Policií ČR.

Zvláštní ujednání:

Odchylně platí také pro poškození nebo úmyslné zničení pojištěné věci nástřikem barev, chemikálií (grafitti), a to i z nechráněných, veřejně přístupných míst s ročním sublimitem plnění pro jednu a všechny pojistné události ve výši 200 000,-Kč.

Sjednané spoluúčasti:

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti:

Pojištění „prostého vandalismu“ se sjednává se spoluúčastí 10 000,- Kč pro všechny výše uvedené položky s výjimkou soubor věcí zaměstnanců, pro které se sjednává spoluúčast 1 000,- Kč a pro distribuční vozíky spoluúčast 500,-Kč.

Oddíl II. - Pojištění pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody Allianz pojišťovny, a. s. PPP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen „VPP“), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Sjednané doložky a smluvní ujednání:

- M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin
- M-450 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů - pojištění přerušení provozu
- M-487 SU-04 Smluvní ujednání pro pojištění pro případ poškození věci a pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody
- M-490 Výluka kontaminace a infekčních chorob

Pojištěný: **Statutární město Opava**
Horní náměstí 69, 746 26 Opava
IČ: 00300535

Místa pojištění:

1. Katastrální území Statutárního města Opava a dále místa na území ČR, která pojištěný vlastní a/nebo po právu užívá
2. Skřípov 400/1, 747 45 Skřípov u Opavy
3. Skřípov 98, 747 45 Skřípov u Opavy
4. Skřípov 110, 747 45 Skřípov u Opavy
5. Skřípov par. Č. 316,317, 319, 747 45 Skřípov u Opavy – školka Hrabství
6. Lesní Albrechtice par.č. 116,118, 749 01 Březová
7. Bílovec par. Č. 164, 165, 743 01 Bílovec 1
8. Hrabství 63, 747 41 Hradec nad Moravicí
9. k.ú. Bravinné

Pojistná částka, doba ručení:

	Sjednaná pojistná částka (Kč)	Doba ručení (měsíce)
ušlý zisk a stálé náklady (příjmy z pronájmu)	36 000 000,-	12

Předmět pojištění:

Pojištění se vztahuje na škodu vzniklou přerušením provozu v důsledku věcné škody. Věcnou škodou pro účely tohoto pojištění se rozumí zničení, poškození nebo ztráta věci sloužící pojištěnému provozu v důsledku níže sjednaných pojistných nebezpečí:

- Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 3 výše uvedených VPP)
- Vichřice a krupobití (čl. 4 výše uvedených VPP)
- Povodeň, záplava (čl. 5, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) včetně zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí
- Zemětřesení (čl. 5, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP)
- Sesednutí, sesuv půdy (čl. 5, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP)
- Lavina a působení tíhy sněhu, námraza (čl. 5, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP)
- Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP)
- Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení (čl. 7 výše uvedených VPP)
- Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 9 výše uvedených VPP)
- Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-450
- Škody vzniklé přepětím, nepřímým úderem blesku v souladu s čl. 7 SU04
- Atmosférické srážky, zatečení s v souladu čl. 8 SU04
- Poškození fasády budov zvířaty s v souladu čl. 9 SU04

Sjednané spoluúčasti:

Spoluúčast

	dny	% z pojistného plnění	min. Kč
Pro pojistné nebezpečí:			
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla	-	10	50 000,-
Vichřice a krupobití	-	10	50 000,-
Povodeň, záplava včetně zpětného vystoupení vody z kanalizačního potrubí	-	10	50 000,-
Zemětřesení	-	10	50 000,-
Sesednutí, sesuv půdy	-	10	50 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu	-	10	50 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení	-	10	50 000,-
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení	-	10	50 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	10	50 000,-
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-450	-	10	50 000,-

Kombinované limity pojistného plnění

Pro všechna místa pojištění, předměty pojištění a pojištěné náklady se sjednávají následující kombinované limity pojistného plnění, pojištění pro případ poškození věci a pojištění přerušení provozu:

	Limit plnění pro jednu pojistnou událost (Kč)	Roční limit pojistného plnění (Kč)
Pro pojistné nebezpečí/předmět pojištění		
Povodeň, záplava vč. škod způsobených vystoupením vody z kanalizace	-	200 000 000,-
Povodeň, záplava pro "Soubor ostatních staveb vlastních a cizích" sublimit	-	5 000 000,-
Vichřice a krupobití	-	100 000 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení	-	100 000 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu	-	100 000 000,-
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin	-	100 000 000,-
Voda unikající ze sprinklerových hasicích zařízení	-	100 000 000,-
Zemětřesení	-	100 000 000,-
Náraz vozidla, kouř, rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem	-	100 000 000,-
Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů	-	100 000 000,-
Škody vzniklé přepětím, nepřímým úderem blesku	-	5 000 000,-

D. Pojištění věcí během přepravy

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu – pojištění pro případ poškození věci Allianz pojišťovny, a.s. PMP-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojištěný: **Statutární město Opava**
Horní náměstí 69, 746 26 Opava
IČ: 00300535

včetně jeho příspěvkových organizací zřízené pojistníkem, nebo které byly na pojistníka převedeny zvláštním zákonem a ostatní subjekty uvedené níže:

1. Základní škola Opava, Boženy Němcové 2 – příspěvková organizace – IČ: 70999180
2. Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace – IČ: 70999279
3. Základní škola Opava, Englišova 82 – příspěvková organizace – IČ: 70999171
4. Základní škola Opava - Kylešovice– IČ: 47813032
5. Základní škola Opava, Mařádkova 15 – příspěvková organizace – IČ: 70999244
6. Základní škola Ilji Hurníka, Opava, Ochranova 6 – příspěvková organizace – IČ: 70999236
7. Základní škola Opava, Otická 18 – příspěvková organizace – IČ: 70999252
8. Základní škola T.G. Masaryka, Opava, Riegrova 13 – příspěvková organizace – IČ: 47813300
9. Základní škola Opava, Šrámkova 4 – příspěvková organizace – IČ: 00849642
10. Základní škola Opava, Vrchní 19 – příspěvková organizace – IČ: 70999325
11. Základní škola a Mateřská škola Opava – Komárov - příspěvková organizace – IČ: 70999163
12. Základní škola a Mateřská škola Opava – Malé Hoštice - příspěvková organizace – IČ: 70999368
13. Základní škola a Mateřská škola Opava – Suché Lazce - příspěvková organizace – IČ: 70999350
14. Základní škola a Mateřská škola Opava – Vávrovice - příspěvková organizace – IČ: 70999341
15. Mateřská škola Opava, Edvarda Beneše - příspěvková organizace – IČ: 71000101
16. Mateřská škola Opava, Havlíčkova - příspěvková organizace – IČ: 70999783
17. Mateřská škola Opava, Heydukova - příspěvková organizace – IČ: 71000054
18. Mateřská škola Sluníčko Opava, Krnovská - příspěvková organizace – IČ: 70999988
19. Mateřská škola křesťanská Opava, Mnišská 7 - příspěvková organizace – IČ: 47813237
20. Mateřská škola Opava, Na Pastvisku - příspěvková organizace – IČ: 70999759
21. Mateřská škola Opava, Sedmikrásky, Opava - příspěvková organizace – IČ: 70999953
22. Mateřská škola Opava, Pekařská - příspěvková organizace – IČ: 70999686
23. Mateřská škola Opava, Riegrova - příspěvková organizace – IČ: 71000119
24. Mateřská škola Srdíčko Opava, Zborovská - příspěvková organizace – IČ: 71000194
25. Zařízení školního stravování Opava, příspěvková organizace – IČ: 70999627
26. Seniorcentrum Opava – IČ: 71196943
27. Slezské divadlo Opava, příspěvková organizace – IČ: 00100552
28. OKO, příspěvková organizace – IČ: 75117398
29. Knihovna Petra Bezruče v Opavě, příspěvková organizace – IČ: 00318574
30. Středisko volného času, Opava, příspěvková organizace – IČ: 72071397
31. Městské lesy Opava – IČ: 00849669
32. Základní škola Nový svět, Opava, příspěvková organizace – IČ: 72074183
33. Mateřská škola Opava, Šrámkova, příspěvková organizace (s odloučeným pracovištěm MŠ Jateční) – IČ: 06115161
34. Mateřská škola Opava, 17. listopadu, příspěvková organizace (s odloučeným prac. MŠ Vaníčkova) – IČ: 06115616
35. Městský Dopravní podnik Opava, a.s. – IČ: 64610250
36. Technické služby Opava, a.s. – IČ: 64618188
37. Basketbalový klub Opava, a.s. – IČ: 25840576
38. Hokejový klub Opava s.r.o. – IČ: 04618751

Místo pojištění:

Území České republiky pro přepravu nákladu a přepravu peněz.
Území Evropy pro notebooky zastupitel.
Pro věci zvláštní hodnoty se ujednává územní rozsah ČR.

Předmět pojištění: pojištění vlastních věcí během přepravy

Pojištění se vztahuje pouze na přepravu nákladu včetně zavazadel a věcí osobní potřeby zaměstnanců a zastupitelů (věci vlastní i svěřené včetně notebooků) na věcech přepravovaných silničním motorovým vozidlem nebo jízdní soupravou těchto vozidel, které jsou ve vlastnictví nebo v užívání pojištěného.

Pojistná částka: 150 000,- Kč na 1. riziko

Rozsah pojištění:

Škody způsobené poškozením, zničením nebo ztrátou, k níž došlo:

- dopravní nehodou nebo jiným náhlým působením mechanických sil na vozidlo
- živelním nebezpečím (v rozsahu minimálně požár, výbuch, úder blesku, víchřice, krupobití, povodeň, záplava)
- krádeží vloupáním do vozidla
- krádeží celého vozidla
- loupeží

Spoluúčast: 5 000,- Kč pro každou pojistnou událost

Odchylná ujednání pro zabezpečení:

- **Pro pojištěné věci se ujednávají tyto limity plnění a způsoby zabezpečení:**
- 1) Limit plnění 100 000,-Kč: jsou-li v době pojistné události pojištěné věci umístěné v uzamčeném prostoru, vstupní dveře jsou uzamčeny zámekem nebo vraty s elektrickým motorem ovládané klíčem. Okno není opatřeno okenicí, roletou, mříží nebo bezpečnostním zasklením.
- 2) Limit plnění 500 000,-Kč: jsou-li v době pojistné události pojištěné věci umístěné v uzamčeném prostoru, který je uzamčen zámekem s cylindrickou vložkou nebo dózickým zámekem nebo bezpečnostním visacím zámekem nebo vraty s elektrickým motorem ovládané klíčem. Okno či jiná prosklená část není opatřena okenicí, roletou, mříží nebo bezpečnostním zasklením.
- 3) Limit plnění 1 000 000,-Kč: jsou-li v době pojistné události pojištěné věci umístěné v uzamčeném prostoru, vstupní dveře plné a jsou uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem nebo kombinací zámku s bezpečnostní cylindrickou vložkou nebo vraty s elektrickým motorem ovládané klíčem. Dále jsou dveře opatřeny zábranami proti vysazení a vyražení. Pokud se jedná o dvoukřídlé dveře, jsou tyto dále opatřeny zabezpečením proti vyháčkování. Okno či jiná prosklená část není opatřena okenicí, roletou, mříží nebo bezpečnostním zasklením.
- 4) Pro položku 1 a 2 a veřejné osvětlení se ujednává, že pojištěná věc musí být pevně spojená s konstrukcí budovy či konstrukcí jiné stavby nebo bude pevně spojená pevnými základy se zemí.
- 5) Pro položku 6 se ujednávají tyto limity plnění a způsoby zabezpečení:
Peníze v hotovosti a ceniny se nacházejí v uzamčených trezorech nebo v uzamčených pokladnách. Trezor a pokladna se v době pojistné události nachází v uzamčené místnosti.

Pro pojištění přepravy souboru platných tuzemských a cizozemských státovek, bankovek a oběžných mincí v hotovosti (dále jen „peníze“) nebo cenin se ujednávají tyto limity plnění a způsoby zabezpečení:

- 1) Limit plnění 500 000,-Kč jsou-li přepravovány jednou osobou a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle.
- 2) Limit plnění 1 000 000,-Kč, jsou-li přepravovány jednou osobou, která je vybavena obranným sprejem a přepravované peníze nebo ceniny jsou uloženy v pevném, řádně uzavřeném zavazadle.
- 3) V případě použití více než jednoho zavazadla, musí být hodnota přepravovaných peněz nebo cenin rovnoměrně rozložena do jednotlivých zavazadel.

Pro přepravovaný náklad včetně zavazadel a věci osobní potřeby zaměstnanců a zastupitelů (vlastní i svěřené vč. notebooků) se ujednávají tyto limity plnění a způsoby zabezpečení:

Limit plnění 150 000,-Kč pojištěná věc musí být uložena v uzamčeném vozidle s pevnou konstrukcí karosérie nebo pod upevněnou a uzamčenou plachtou.

Byla-li odcizena pojištěná věc z vozidla nebo bylo-li odcizeno vozidlo, poskytne pojistitel plnění jen tehdy, pokud:

- a) Byla všechna instalována zabezpečovací zařízení v aktivním stavu nebo pokud byla ve vozidle trvale přítomna jedna osoba
- b) K odcizení došlo prokazatelně v době od 6:00 – 22:00 hod.

Pro položku 5 požadujeme tento odchylný způsob zabezpečení pojištěných věcí:

- a) Do 8 000 000,-Kč (do 1 000 000,-Kč za jeden pojištěný předmět), jsou-li pojištěné věci uloženy v uzamčeném místě pojištění, kde vstupní dveře plně jsou uzamčeny bezpečnostním uzamykacím systémem nebo kombinací zámku s bezpečnostní cylindrickou vložkou, která splňuje požadavky ČSN EN 1627 v bezpečnostní třídě 3 a bezpečnostního kování.

Okno, jiná prosklená část nebo zvenku přístupný otvor (světlík apod.), jejichž dolní část je umístěna níže než 2,5 m nad okolním terémem nebo nad přilehlými a snadno přístupnými konstrukcemi (schodiště, ochozy, pavlače, instalované lešenářské konstrukce, přístavky apod.), jsou opatřeny funkční okenicí, roletou, mříží nebo bezpečnostním zasklením.

Současně je prostor zabezpečen funkčním systémem EZS ve stupni zabezpečení 3 (jednotlivá čidla mohou být ve stupni 2) dle ČSN EN 50131 s prostorovou a plášťovou ochranou se svodem signálu na PCO s dobou dojezdu do 5 min.

Současně jsou všechny drobné předměty (které lze pro svoji hmotnost či rozměry snadno přenést v tašce, batohu či pod oděvem) uloženy ve vitrínách, které nelze demontovat bez použití nářadí.

Pojištěné věci „OKO zlatnictví“ v hodnotě 4 000 000,-Kč (sublimit z limitu 8 000 000,-Kč) jsou uloženy ve vitrínách, které nelze demontovat bez použití nářadí a současně v bývalém bankovním trezoru, která se v době nepřítomnosti průvodce uzamyká. Limit plnění za jeden předmět činí maximálně 300 000,-Kč.

Dále je prostor monitorován kamerovým systémem se zálohou záznamu po dobu min. 3 dny.

Obrazy v hodnotě 1 000 000,-Kč jsou zabezpečeny předmětovou ochranou (například závěs) v rámci funkčního systému EZS se svodem signálu na PCO s dobou dojezdu do 5 min.

Klíče od výstavní místnosti jsou v mimopracovní dobu uloženy v uzamčené schránce bezpečnostní třídy Z2 dle ČSN 916012:2001 pevně kotvené do zdiva. Současně je schránka umístěna v uzamčeném místě pojištění střeženém EZS s vývodem na PCO.

- b) do 8 000 000,-Kč (do 1 000 000,-Kč za jeden pojištěný předmět), je-li v době pojistné události ve výstavní místnosti přítomen průvodce (řídí vstup osob do prostoru) vybavený tísňovým hlásičem EZS s vývodem signálu na PCO.

Současně je prostor zabezpečen funkčním systémem EZS ve stupni zabezpečení 3 (jednotlivá čidla mohou být ve stupni 2) dle ČSN EN 50131 s plášťovou ochranou ve stavu střežení se svodem signálu na PCO s dobou dojezdu do 5 min. To neplatí pro vstupní dveře pod dohledem průvodce.

Současně jsou všechny drobné předměty (které lze pro svoji hmotnost či rozměry snadno přenést v tašce, batohu či pod oděvem) uloženy ve vitrínách, které nelze demontovat bez použití nářadí. Pojištěné věci „OKO zlatnictví“ v hodnotě 4 000 000,-Kč (sublimit z limitu 8 000 000,-Kč) jsou současně v bývalém bankovním trezoru, který se v době nepřítomnosti průvodce zamyká. Limit plnění za jeden předmět činí maximálně 300 000,-Kč.

Obrazy v hodnotě 1 000 000,-Kč jsou zabezpečeny předmětovou ochranou (například závěs) v rámci funkčního systému EZS se svodem signálu na PCO s dobou dojezdu do 5 min.

Pojištění se vztahuje i na případy, kdy pachatel bezprostředně před nebo po přepravě zásilky peněz a cenin použije proti pojištěnému, jeho pracovníkovi nebo jiné osobě pověřené pojistníkem násilí nebo hrozbu bezprostředního násilí, odcizení nebo ztráty přepravovaných peněz a cenin, kdy byl posel následkem dopravní nebo jiné nehody zbaven možnosti svěřené peníze a ceniny opatrovat.

Odchylná smluvní ujednání:

- 1) Pojištění se vztahuje na jakékoliv úmyslné poškození, či zničení pojištěné věci **zjištěným i nezjištěným pachatelem.**
- 2) Za pojistnou událost se považuje i poškození nebo zničení pojištěné věci způsobené jednáním pachatele směřujícím k odcizení pojištěné věci.
- 3) Za pojistnou událost se považuje i poškození nebo zničení zábranných prostředků, které chrání pojištěnou věc, způsobené jednáním pachatele směřujícím k jejímu odcizení.
- 4) Pojištění zahrnuje do výše pojistné, resp. sjednaného limitu plnění i náklady na odstranění škod na stavebních součástech, příslušenství, které vznikly v důsledku odcizení.
- 5) Za uzavřený a uzamčený prostor z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova, konkrétní místnost (např. dílna, kancelář, apod.) nebo skříň či šatní skříňka.
- 6) Za uzavřený a uzamčený prostor se zároveň považuje i prostor ze sádkartonových konstrukcí, prosklenými příčkami, sendvičových opláštění, jednoduchých opláštění profilovaným plechem apod.

- 7) Za uzamčené dveře nebo vrata se považují také dveře, požární dveře, prosklené dveře, vrata a mříže uzavřené elektromechanickým ovládáním i elektrickým pohonem.
- 8) Pojištění se vztahuje i na soubor automatů na vydávání parkovacích lístků. Pojištění se nevztahuje na obsah automatů (tj. peníze apod.).

Oddíl III.) Pojištění pro případ rozbití skla

Všeobecné pojistné podmínky:

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro případ rozbití skla Allianz pojišťovny, a.s. SKL-04 vydanými s platností od 1. ledna 2014 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, která jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojištěný: **Statutární město Opava**
 Horní náměstí 69, 746 26 Opava
 IČ: 00300535

včetně jeho příspěvkových organizací zřízené pojistníkem, nebo které byly na pojistníka převedeny zvláštním zákonem a ostatní subjekty uvedené níže:

1. Základní škola Opava, Boženy Němcové 2 – příspěvková organizace – IČ: 70999180
2. Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace – IČ: 70999279
3. Základní škola Opava, Englišova 82 – příspěvková organizace – IČ: 70999171
4. Základní škola Opava - Kylešovice– IČ: 47813032
5. Základní škola Opava, Mařádkova 15 – příspěvková organizace – IČ: 70999244
6. Základní škola Ilji Hurníka, Opava, Ochranova 6 – příspěvková organizace – IČ: 70999236
7. Základní škola Opava, Otická 18 – příspěvková organizace – IČ: 70999252
8. Základní škola T.G. Masaryka, Opava, Riegrova 13 – příspěvková organizace – IČ: 47813300
9. Základní škola Opava, Šrámkova 4 – příspěvková organizace – IČ: 00849642
10. Základní škola Opava, Vrchní 19 – příspěvková organizace – IČ: 70999325
11. Základní škola a Mateřská škola Opava – Komárov - příspěvková organizace – IČ: 70999163
12. Základní škola a Mateřská škola Opava – Malé Hoštice - příspěvková organizace – IČ: 70999368
13. Základní škola a Mateřská škola Opava – Suché Lazce - příspěvková organizace – IČ: 70999350
14. Základní škola a Mateřská škola Opava – Vávrovce - příspěvková organizace – IČ: 70999341
15. Mateřská škola Opava, Edvarda Beneše - příspěvková organizace – IČ: 71000101
16. Mateřská škola Opava, Havlíčkova - příspěvková organizace – IČ: 70999783
17. Mateřská škola Opava, Heydukova - příspěvková organizace – IČ: 71000054
18. Mateřská škola Sluníčko Opava, Krnovská - příspěvková organizace – IČ: 70999988
19. Mateřská škola křesťanská Opava, Mnišská 7 - příspěvková organizace – IČ: 47813237
20. Mateřská škola Opava, Na Pastvisku - příspěvková organizace – IČ: 70999759
21. Mateřská škola Opava, Sedmikrásky, Opava - příspěvková organizace – IČ: 70999953
22. Mateřská škola Opava, Pekařská - příspěvková organizace – IČ: 70999686
23. Mateřská škola Opava, Riegrova - příspěvková organizace – IČ: 71000119
24. Mateřská škola Srdíčko Opava, Zborovská - příspěvková organizace – IČ: 71000194
25. Zařízení školního stravování Opava, příspěvková organizace – IČ: 70999627
26. Seniorcentrum Opava – IČ: 71196943
27. Slezské divadlo Opava, příspěvková organizace – IČ: 00100552
28. OKO, příspěvková organizace – IČ: 75117398
29. Knihovna Petra Bezruče v Opavě, příspěvková organizace – IČ: 00318574
30. Středisko volného času, Opava, příspěvková organizace – IČ: 72071397
31. Městské lesy Opava – IČ: 00849669
32. Základní škola Nový svět, Opava, příspěvková organizace – IČ: 72074183
33. Mateřská škola Opava, Šrámkova, příspěvková organizace (s odloučeným pracovištěm MŠ Jateční) – IČ: 06115161
34. Mateřská škola Opava, 17. listopadu, příspěvková organizace (s odloučeným prac. MŠ Vaničkova) – IČ: 06115616
35. Městský Dopravní podnik Opava, a.s. – IČ: 64610250
36. Technické služby Opava, a.s. – IČ: 64618188
37. Basketbalový klub Opava, a.s. – IČ: 25840576
38. Hokejový klub Opava s.r.o. – IČ: 04618751

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky:

1. Katastrální území Statutárního města Opava a dále místa na území ČR, která pojištěný vlastní a/nebo po právu užívá
2. Skřípov 400/1, 747 45 Skřípov u Opavy
3. Skřípov 98, 747 45 Skřípov u Opavy
4. Skřípov 110, 747 45 Skřípov u Opavy
5. Skřípov par. Č. 316,317, 319, 747 45 Skřípov u Opavy – školka Hrabství
6. Lesní Albrechtice par.č. 116,118, 749 01 Březová
7. Bílovec par. Č. 164, 165, 743 01 Bílovec 1
8. Hrabství 63, 747 41 Hradec nad Moravicí
9. k.ú. Bravinné

Pojištěné zasklení:

Pojištěné zasklení:	Pojištění na první riziko (Kč) (čl.10 výše uvedených VPP)	Spoluúčast (Kč)
Soubor skel	500 000,-	500,-

Pojištění se odchylně od výše uvedených pojistných podmínek vztahuje také na skla:

- Zasazená a osazená skla v minimální tloušťce od min. 2 mm,
- Malby a nápisy na skle, jsou-li umístěny na pojištěných sklech,
- Nalepené snímače zabezpečovacího zařízení a nalepené fólie, jsou-li umístěny na pojištěných sklech,
- Nalepené snímače zabezpečovacího zařízení a nalepené fólie, jsou-li umístěny na pojištěných sklech,
- Sanitární keramika,
- Markýzy vyrobené ze skla,
- Zrcadla.

Rozsah pojištění:

Pojištění se sjednává v rozsahu čl. 2 výše uvedených VPP.

Smluvní ujednání:

Pojištění se vztahuje i na škody vzniklé na světelných reklamách, světelných nápisech, jejich elektroinstalaci a na nosných konstrukcích.

Pojištění se vztahuje i na případ poškození nebo zničení zabezpečovacího zařízení nebo elektrické instalace související s pojištěnými skly a nosné konstrukce těchto skel. Pojištění se netýká škod vzniklých přirozeným opotřebením, následkem koroze, eroze nebo trvalého vlivu okolí.

Pojištění se vztahuje na skla uvnitř i vně budov, standardní a umělecká zasklení budov a stavebních součástí, skleněné výplně, skleněné části movitých věcí, obložení stěn a podhledů, zasklení vitrín, speciální skla, zrcadla, osvětlená a reklamní skleněná zařízení včetně příslušenství pojištěného skla, sanitární keramiku, markýzy vyrobené ze skla.

Oddíl IV.) Pojištění strojů a strojních zařízení

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění strojů a zařízení Allianz pojišťovny, a.s. VPP - ST - 03 a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze.

Pojištěný: **Statutární město Opava**
Horní náměstí 69, 746 26 Opava
IČ: 00300535

včetně jeho příspěvkových organizací zřízené pojistníkem, nebo které byly na pojistníka převedeny zvláštním zákonem a ostatní subjekty uvedené níže:

1. Základní škola Opava, Boženy Němcové 2 – příspěvková organizace – IČ: 70999180
2. Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace – IČ: 70999279
3. Základní škola Opava, Englišova 82 – příspěvková organizace – IČ: 70999171
4. Základní škola Opava - Kylešovice – IČ: 47813032
5. Základní škola Opava, Mařádkova 15 – příspěvková organizace – IČ: 70999244
6. Základní škola Ilji Hurníka, Opava, Ochranova 6 – příspěvková organizace – IČ: 70999236
7. Základní škola Opava, Otická 18 – příspěvková organizace – IČ: 70999252
8. Základní škola T.G. Masaryka, Opava, Riegrova 13 – příspěvková organizace – IČ: 47813300
9. Základní škola Opava, Šrámkova 4 – příspěvková organizace – IČ: 00849642
10. Základní škola Opava, Vrchní 19 – příspěvková organizace – IČ: 70999325
11. Základní škola a Mateřská škola Opava – Komárov - příspěvková organizace – IČ: 70999163
12. Základní škola a Mateřská škola Opava – Malé Hoštice - příspěvková organizace – IČ: 70999368
13. Základní škola a Mateřská škola Opava – Suché Lazce - příspěvková organizace – IČ: 70999350
14. Základní škola a Mateřská škola Opava – Vávrovce - příspěvková organizace – IČ: 70999341
15. Mateřská škola Opava, Edvarda Beneše - příspěvková organizace – IČ: 71000101
16. Mateřská škola Opava, Havlíčkova - příspěvková organizace – IČ: 70999783
17. Mateřská škola Opava, Heydukova - příspěvková organizace – IČ: 71000054
18. Mateřská škola Sluníčko Opava, Krnovská - příspěvková organizace – IČ: 70999988
19. Mateřská škola křesťanská Opava, Mnišská 7 - příspěvková organizace – IČ: 47813237
20. Mateřská škola Opava, Na Pastvisku - příspěvková organizace – IČ: 70999759
21. Mateřská škola Opava, Sedmikrásky, Opava - příspěvková organizace – IČ: 70999953
22. Mateřská škola Opava, Pekařská - příspěvková organizace – IČ: 70999686
23. Mateřská škola Opava, Riegrova - příspěvková organizace – IČ: 71000119
24. Mateřská škola Srdíčko Opava, Zborovská - příspěvková organizace – IČ: 71000194
25. Zařízení školního stravování Opava, příspěvková organizace – IČ: 70999627
26. Seniorcentrum Opava – IČ: 71196943
27. Slezské divadlo Opava, příspěvková organizace – IČ: 00100552
28. OKO, příspěvková organizace – IČ: 75117398
29. Knihovna Petra Bezruče v Opavě, příspěvková organizace – IČ: 00318574
30. Středisko volného času, Opava, příspěvková organizace – IČ: 72071397
31. Městské lesy Opava – IČ: 00849669
32. Základní škola Nový svět, Opava, příspěvková organizace – IČ: 72074183
33. Mateřská škola Opava, Šrámkova, příspěvková organizace (s odloučeným pracovištěm MŠ Jateční) – IČ: 06115161
34. Mateřská škola Opava, 17. listopadu, příspěvková organizace (s odloučeným prac. MŠ Vaničkova) – IČ: 06115616
35. Městský Dopravní podnik Opava, a.s. – IČ: 64610250
36. Technické služby Opava, a.s. – IČ: 64618188
37. Basketbalový klub Opava, a.s. – IČ: 25840576
38. Hokejový klub Opava s.r.o. – IČ: 04618751

Doložka: 050 – Výlukace kontaminace, znečištění a infekčních chorob

Územní platnost: Česká republika

Předmět pojištění: Soubor strojů a strojních zařízení včetně speciálních požárních automobilů bez doloženého seznamu.

Rozsah pojištění: V rozsahu výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění strojů a zařízení .

Smluvní ujednání: Odchylně od výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek se tímto ujednává, že:

- 1) Odchylně od výše uvedených pojistných podmínek se ujednává, že jsou pojištěny i stroje starší než 10 let..
- 2) Odchylně od výše uvedených pojistných podmínek se pojištění vztahuje také na základy strojů.
- 3) Odchylně od výše uvedených pojistných podmínek se pojištění vztahuje také na kluzná a valivá ložiska pojištěných strojů.
- 4) Odchylně od výše uvedených pojistných podmínek se pojištění vztahuje také na elektronické prvky a součásti strojních zařízení.
- 5) Odchylně od výše uvedených pojistných podmínek se pojištění vztahuje také na skleněné díly a části.
- 6) Odchylně od výše uvedených pojistných podmínek se ujednává, že pojistné plnění bude poskytnuto do výše nové ceny.
- 7) V rámci strojního pojištění nebude pojišťovna krátit pojistné plnění, pokud bude zjištěna příčina pochybení ze strany obsluhy zařízení.
- 8) Odchylně od výše uvedených pojistných podmínek jsou kryty i škody na strojních součástech a dílech, které podléhají rychlému opotřebení nebo opakované či pravidelné výměně jako pomocné a provozní materiály, spotřební materiály (např. vývojky, reakční látky, tonery, chladicí látky, hasící látky, filmy, nosiče záznamů, rastrové desky), nástroje všeho druhu (např. vrtáky, frézy, formy, matrice, razidla, ryté a vzorkované válce, řezné nástroje, hadice, těsnění, pásy, pneumatiky, řemeny, lamely, lana, řetězy, vyzdívky apod.) a další díly, během životnosti pojištěné věci několikrát vyměňované (např. pojistky, zdroje světla, baterie, filtry), pokud ke škodě došlo i na jiných částech pojištěného zařízení v souvislosti s pojištěným nebezpečím.
- 9) Pojištění se vztahuje i na mobilní stroje, které pojištěný zapůjčil na základě smlouvy obchodním partnerům na území ČR.

Za dostatečné zabezpečení je považováno i odstavení nebo uložení stroje či zařízení v uzamčené budově, hale či garáži.

Sjednaná pojistná částka: 10 000 000,--Kč pojištění na první riziko

Spoluúčast: 20 000,-- Kč

Oddíl V.) Pojištění elektroniky

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění elektroniky Allianz pojišťovny, a.s. VPP - EL - 03 a sjednanými doložkami, resp. smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a jsou uvedeny v příloze.

Smluvní ujednání a doložky:

Doložka 101/1 Přenosná zařízení

Doložka: 050 – Vylukace kontaminace, zněčištění a infekčních chorob

Pojištěný: **Statutární město Opava**

Horní náměstí 69, 746 26 Opava

IČ: 00300535

včetně jeho příspěvkových organizací zřízené pojistníkem, nebo které byly na pojistníka převedeny zvláštním zákonem a ostatní subjekty uvedené níže:

1. Základní škola Opava, Boženy Němcové 2 – příspěvková organizace – IČ: 70999180
2. Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace – IČ: 70999279
3. Základní škola Opava, Englišova 82 – příspěvková organizace – IČ: 70999171
4. Základní škola Opava - Kylešovice– IČ: 47813032
5. Základní škola Opava, Mařádkova 15 – příspěvková organizace – IČ: 70999244
6. Základní škola Ilji Hurníka, Opava, Ochranova 6 – příspěvková organizace – IČ: 70999236
7. Základní škola Opava, Otická 18 – příspěvková organizace – IČ: 70999252
8. Základní škola T.G. Masaryka, Opava, Riegrova 13 – příspěvková organizace – IČ: 47813300
9. Základní škola Opava, Šrámkova 4 – příspěvková organizace – IČ: 00849642
10. Základní škola Opava, Vrchní 19 – příspěvková organizace – IČ: 70999325
11. Základní škola a Mateřská škola Opava – Komárov - příspěvková organizace – IČ: 70999163
12. Základní škola a Mateřská škola Opava – Malé Hoštice - příspěvková organizace – IČ: 70999368
13. Základní škola a Mateřská škola Opava – Suché Lazce - příspěvková organizace – IČ: 70999350
14. Základní škola a Mateřská škola Opava – Vávrovce - příspěvková organizace – IČ: 70999341
15. Mateřská škola Opava, Edvarda Beneše - příspěvková organizace – IČ: 71000101
16. Mateřská škola Opava, Havlíčkova - příspěvková organizace – IČ: 70999783
17. Mateřská škola Opava, Heydukova - příspěvková organizace – IČ: 71000054
18. Mateřská škola Sluníčko Opava, Krnovská - příspěvková organizace – IČ: 70999988
19. Mateřská škola křesťanská Opava, Mnišská 7 - příspěvková organizace – IČ: 47813237
20. Mateřská škola Opava, Na Pastvisku - příspěvková organizace – IČ: 70999759
21. Mateřská škola Opava, Sedmikrásky, Opava - příspěvková organizace – IČ: 70999953
22. Mateřská škola Opava, Pekařská - příspěvková organizace – IČ: 70999686
23. Mateřská škola Opava, Riegrova - příspěvková organizace – IČ: 71000119
24. Mateřská škola Srdíčko Opava, Zborovská - příspěvková organizace – IČ: 71000194
25. Zařízení školního stravování Opava, příspěvková organizace – IČ: 70999627
26. Seniorcentrum Opava – IČ: 71196943
27. Slezské divadlo Opava, příspěvková organizace – IČ: 00100552
28. OKO, příspěvková organizace – IČ: 75117398
29. Knihovna Petra Bezruče v Opavě, příspěvková organizace – IČ: 00318574
30. Středisko volného času, Opava, příspěvková organizace – IČ: 72071397
31. Městské lesy Opava – IČ: 00849669
32. Základní škola Nový svět, Opava, příspěvková organizace – IČ: 72074183
33. Mateřská škola Opava, Šrámkova, příspěvková organizace (s odloučeným pracovištěm MŠ Jateční) – IČ: 06115161
34. Mateřská škola Opava, 17. listopadu, příspěvková organizace (s odloučeným prac. MŠ Vaníčkova) – IČ: 06115616
35. Městský Dopravní podnik Opava, a.s. – IČ: 64610250
36. Technické služby Opava, a.s. – IČ: 64618188
37. Basketbalový klub Opava, a.s. – IČ: 25840576
38. Hokejový klub Opava s.r.o. – IČ: 04618751

Místo pojištění: Česká republika

Předmět pojištění:

1. Soubor vlastní i cizí stacionární a přenosné elektroniky bez doloženého seznamu – 1. riziko

Rozsah pojištění:

V rozsahu Oddílu I. výše uvedených Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění elektroniky a sjednaných doložek. Pojištění se nevztahuje na Oddíl II. a III.

Sjednaná pojistná částka:

pro Oddíl I: **7 000 000,-Kč** – odchylně od ustanovení VPP pojištění sjednává na 1. riziko.

Smluvní ujednání:

Pojistitel nehradí žádné škody, které vznikly prostou krádeží pojištěné věci.

V případě odcizení věci z budovy: v době pojistné události jsou umístěné v uzamčeném prostoru, vstupní dveře jsou uzamčeny zámekem. Okno není opatřeno okenicí, roletou, mříží nebo bezpečnostním zasklením.

V případě odcizení věci z vozidla – pojištěná věc musí být uložena v uzamčeném vozidle s pevnou konstrukcí karosérie nebo pod upevněnou a uzamčenou plachtou.

Byla-li odcizena pojištěná věc z vozidla nebo bylo-li odcizeno vozidlo, poskytne pojistitel plnění jen tehdy, pokud:

- a) Byla všechna instalována zabezpečovací zařízení v aktivním stavu nebo pokud byla ve vozidle trvale přítomna jedna osoba;
- b) K odcizení došlo prokazatelně v době od 6:00 – 22:00 hod.

Pojištění se týká i pojistných událostí na přenosných zařízeních, při nichž vznikla škoda na jiném místě než na místě pojištění.

Pojištění se sjednává též pro přídatné přístroje, které jsou součástí stroje a příslušenství.

Pojištění se sjednává též pro elektronické prvky a elektronické součástky.

Pojištění se vztahuje také na kamerové systémy, EZS, klimatizace, atd.

Pojistitel nebude požadovat při sjednání specifikace jednotlivých zařízení (název, typ, výrobní číslo, rok výroby).

Pojištění se vztahuje na elektronická zařízení starší 5-ti let.

Pojištění elektroniky se vztahuje i na mobilní telefony a ruční elektrické nářadí.

Pro pojištění mobilních telefonů se sjednává spoluúčast ve výši 1 000,-Kč.

Spoluúčasti:

5 000,- Kč pro každou pojistnou událost

Oddíl VI.) Pojištění odpovědnosti za újmu

Všeobecné pojistné podmínky:

Pojištění se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti (provozní činnost, výrobek) OSPP-04 vydanými s platností od 1. července 2020 (dále jen všeobecné pojistné podmínky), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Ujednává se, že pokud jsou smluvní ujednání v této pojistné smlouvě v rozporu s příloženými všeobecnými pojistnými podmínkami, pak mají tato smluvní ujednání přednost před ustanoveními příložených všeobecných pojistných podmínek. Závaznost dokumentů je v tomto pořadí: 1. pojistná smlouva, 2. všeobecné pojistné podmínky, 3. znění zákona.

Pojištěný: Statutární město Opava

Horní náměstí 69, 746 26 Opava
IČO: 003 00 535

Dalšími pojištěnými jsou:

Příspěvkové organizace zřízené pojistníkem, nebo které byly na pojistníka převedeny zvláštním zákonem a ostatní subjekty uvedené níže:

Poř. č.	Název organizace	IČO
1.	Základní škola Opava, Boženy Němcové 2 – příspěvková organizace	709 99 180
2.	Základní škola Opava, Edvarda Beneše 2 – příspěvková organizace	709 99 279
3.	Základní škola Opava, Englišova 82 – příspěvková organizace	709 99 171
4.	Základní škola Opava – Kylešovice	478 13 032
5.	Základní škola Opava, Mařádkova 15 – příspěvková organizace	709 99 244
6.	Základní škola Ilji Hurníka Opava, Ochranova 6 – příspěvková organizace	709 99 236
7.	Základní škola Opava, Otická 18, příspěvková organizace	709 99 252
8.	Základní škola T.G.Masaryka Opava, Riegrova 13 – příspěvková organizace	478 13 300
9.	Základní škola Opava, Šrámkova 4 – příspěvková organizace	008 49 642
10.	Základní škola Opava, Vrchní 19 – příspěvková organizace	709 99 325
11.	Základní škola a Mateřská škola Opava – Komárov – příspěvková organizace	709 99 163
12.	Základní škola a Mateřská škola Opava – Malé Hoštice – příspěvková organizace	709 99 368
13.	Základní škola a Mateřská škola Opava – Suché Lazce – příspěvková organizace	709 99 350
14.	Základní škola a Mateřská škola Opava – Vávrovce – příspěvková organizace	709 99 341
15.	Mateřská škola Opava, Edvarda Beneše – příspěvková organizace	710 00 101
16.	Mateřská škola Opava, Havlíčkova – příspěvková organizace	709 99 783
17.	Mateřská škola Opava, Heydukova – příspěvková organizace	710 00 054
18.	Mateřská škola Sluníčko Opava, Krnovská – příspěvková organizace	709 99 988
19.	Mateřská škola křesťanská Opava, Mnišská 7 – příspěvková organizace	478 13 237
20.	Mateřská škola Opava, Na Pastvisku – příspěvková organizace	709 99 759

21.	Mateřská škola Opava, Sedmikrásky, Opava – příspěvková organizace	709 99 953
22.	Mateřská škola Opava, Pekařská – příspěvková organizace	709 99 686
23.	Mateřská škola Opava, Riegrova – příspěvková organizace	710 00 119
24.	Mateřská škola Srdíčko Opava, Zborovská – příspěvková organizace	710 00 194
25.	Zařízení školního stravování Opava, příspěvková organizace	709 99 627
26.	Seniorcentrum Opava	711 96 943
27.	Slezské divadlo Opava, příspěvková organizace	001 00 552
28.	OKO, příspěvková organizace	751 17 398
29.	Knihovna Petra Bezruče v Opavě, příspěvková organizace	003 18 574
30.	Středisko volného času, Opava, příspěvková organizace	720 71 397
31.	Městské lesy Opava	008 49 669
32.	Základní škola Nový svět, Opava, příspěvková organizace	720 74 183
33.	Mateřská škola Opava, Šrámkova, příspěvková organizace (s odloučeným pracovištěm MŠ Jateční)	061 15 161
34.	Mateřská škola Opava, 17. listopadu, příspěvková organizace (s odloučeným pracovištěm MŠ Vaničkova)	061 15 616
35.	Městský Dopravní podnik Opava, a.s.	646 10 250
36.	Basketbalový klub Opava, a.s.	258 40 576
37.	Hokejový klub Opava s.r.o.	046 18 751

Oprávněnými osobami jsou všichni výše definovaní pojištění.

Pojištěná činnost:

Pojištění se vztahuje na činnosti uvedené ve zřizovacích listinách a jejich dodatcích a dále dle výpisů z obchodních rejstříků, výpisů z živnostenských rejstříků, koncesí, licencí apod., platných ke dni 01. 01. 2025.

Územní rozsah:

Evropa (odchylně od článku 3, odst. 2 a článku 4, odst. 3 všeobecných pojistných podmínek)

Rozsah pojištění:

Pojištění obecné odpovědnosti za újmu se vztahuje na právním předpisem stanovenou odpovědnost pojištěného za újmu vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi pojištěného nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajícími a pojištění za újmu odpovídá v důsledku svého jednání nebo vztahu.

Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je skutečnost, že ke vzniku újmy došlo v době trvání pojištění a pojištěný za újmu odpovídá.

Předmět pojištění, limity plnění, spoluúčast:

Obecná odpovědnost za újmu způsobenou jiné osobě v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného:

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
 Zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů,
 Zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů,
 Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,
 Zákon č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti, ve znění pozdějších předpisů,
 Zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů,
 a další související právní předpisy a zákony.

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost vzniklou v souvislosti s provozem sportovní haly, tj. budovy č. p. 2904, která je součástí pozemku par. č. 2134/6 v k.ú. Opava – Předměstí a poskytováním služeb s provozem této sportovní haly souvisejícími.

Pojištění se sjednává pro případ odpovědnosti za újmu způsobenou při poskytování **sociálních služeb** v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách a újmu způsobenou při poskytování zdravotních služeb dle ust. § 11 odst. 2 písm. b) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách).